
MNE
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e E A

Aé

resoLucIOn me 4: *

MARCO ANTONIO GUZMAN £.., e
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales,.y

CONSIDERANDO:

QUE mediante Escrituras Públicas de 21 de junto y 7 de agosto de
1972, celebradas ente el Rotario PúbIdCO Sagundo del Cantón Quito, des
tor Josá Vicenta Troya J., se ha aumentado el capital y reformado les
estatutos de la Compañía Anónima denominada "SUPERMERCADOS LA FAVORITA

QUE el señor Walter Wright, en su calidad de Gerente General de
la Compañía, debidamente esutorízado, ha comparecido a este Despacho pa
ra solicitar la aprobación del aumento de capital y reforma de estatu-
tos de la Compañía “SUPERMERCADOS LA FAYORITA C.A.”", a cuyo efacte ha
presentado tres coplas notartales de cada una de las Escrituras Pb11-
cas seacionadas en el constierando antertor;

QUE el Departemento de Inspección y Anfltsis de esta Superinten-
dencía, ha presentado los Informes “*s. 083-PIA, de 12 de julo de 1972,
156-QIA, desde julio del presente año, y T86-0TA, de 18 de agosto -
de 1972, mediante los cuales seoel amonio de capital se
ha efertuado de conformidad con las dispos agales pertinentes
y com observancia de los términos constantes de EEsertturas Pricas
de 2) de junto y 7 de agosto de 1972, celebradas ante el Notario PRB14-
co Segundo del tantán Quito, doctor J0sé Vicente Troya ¿.;

QUE para el otergariaato de las Escrituras Públicas antes mencio-
nadas se han observado todos Tos requisitos necesarios para su validez;

 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERG.- APROBAR el aumento de capital y reforma de estatua
tos de la Compañía Mónica denemtnada "SIPERNER-

CADOS LA FAVURITA C.A.*, de conforaidad con dos térainos constantes de
las Escrituras Públicas de 21 de junto y 7 de agosto de 1972, calebra-
das ante s1 Rotario Píblico $ del Cantón Quite, doctor José Wora
raya J.; munente de capital por Ja suma de NUEVE MILLONES CUATRO-

MIL, SUCRES (S/. 9'400,000,00), con el cua? el apital de Ta Com
pañía asctchende a Ja suma de DIECINUEVE MILLONES CUATRO 9S MIL SUCRÉS
(s/. 19*400,000), dividido en OLECINUEVE “TL CUATROCIENTAS (19.400) accio
nes numinativas de UN WIL SUCRES (S/. 1.000,00) de valer cada una.

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONERhr el señor Rotario Público Segundo del
Cantón Qufto, doctor José Vicente Troya 3., anote

  

2



19 a |

al margen de la matrtz de la Escritura Pública de aunento de capitel y j
reforma de estatutos, celebrada en la Notaría a su cargo, 21 21 de junio
de 1272, que el 7 de agosto del presente año se ha otergado la Escritara >.
Pública rectificateria a la primeramente mencionada, Escrituras Públicas,
que son aprobadas en virtud de la presente Resaluctón. El señor Not
sentará rardn de esta anotación marginal,

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a] mismo señor Notario Público Segundo
del Cantón Quito, dector Jasé Vicente Troya J., mo A

te al mergen de la matriz de la Escritura Pública rectificatoria a la de  /
awento de capital y reforaa de estatutos, otorgada en la liotaría a su
cargo el 7 de agosto de 1972, que se aprueba en virtod de la presente Re
solución. El señor Notario sentará razón de esta anotación marginal.

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el señor tiutario Público a cuyo cargo
se encuentran Jos protocolos de la Notaría Primera

del Cantón Guito anote al margea de das matricas de las Escrituras Pú-
blicas correspendientes a la Compatifa Anónima denominada “SUPERMERCADOS
LA FAVORITA C,A,": De constitución, con la denenminación de “DISPRIBUI /
SORA LA FAVORITA S.3.*, celebrada el 26de noviembrede1957,ly de auén
te de capita) y reforma de estatutos, colebrádáel25 deenere de1962,
que la Compañía ha ausentado el capttal y reformado los estatutos medía
te Escrituras Públicas de 21 de junto y 7 de agosto de 1972, calebredas
ante al Notario Páblico Segundo del Cantón Culto, doctor 30s6 Vienute Tro
ya ¿., Tes mismas que se aprueban en virtud de la presente Resolución.
tl señor Notarto sentará las razones correspondientes,

ARTICULO QUINTO.- DISPONER aque el señor Notarto Público a cuyo cargo
se encuentran los protocolos de la Notaría Cuarta -

del Cantón Quito anote al margen de la matriz de la Escritura "Rica de
transformación de la Compañía Anónima “DISTRIBUTDORA LA FAVORITA S.A.*, >
en Compañía de Respensabllidad ifwitada denominada "SUPERMERCADOS LA FA j
VORITA CIA, LTDA.”, enlebrada el 15 de enero de 1965 en esa Notarfa, que /
la Compañía Anónima “SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.” ha aumentado el capt '/
tal y refernado los estatutos, mediante Escrituras Públicas de 21 de Ju-
nio y 7 de agosto de 1972, celebradas ante el Notario Público Segundo del
Cantón Quito, doctor 305É Vicenta Troya ],, Tas mismas que se aprueban en
virtud dela oresente Resolución, El señor Notario sentará la correspan-
ente A.

ARTICULO SEXTO, - CISPONER que el señor Notario Público «€ cuyo cargo
se encuentran Tes protocolos de la Notaría segunda -

del Cantón Quito anote a) margen de las siguientes Escrituras Públicas:
de transfermación en Compañía Anónima denominada “SUPERMERCADOS LA FAVORI —/
TA €,A,*, celebrada el € de noviembre de 19470 y de aumento de capttal y - |
reforma de estatutos, de 30 de abril de 1571, celebradas sn esa Notaría, U
que la Compañía ha susentado el capital y reformado los estatutos, median
te Escrituras Públicas de 21 de junto y 7 de agosto de 1972, orlebradas sn
te el kotarto Público Segundo del Cantón Outto, doctor JOsé Vicente Troya
d., y que s$0n aprobadas en vírtud de la presente Resolución. El señor No
tario sentará las razones correspondientes.

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS   
 ” des - 

3



3)

- tres - X J
¿0

ARTICULO SEPTIMO, - ZISPORER que el señor Pegistrador del Cantón Qui-
to anote al margen de las Itnsertpelones de las -

siguisnates Escrituras Píbicas correspondientes a la Compañía Anónima -
"SUPERMERCADOS LA FAVORITA €.A.*: De constitución, celebrada al 26 de
noviembre de 1957, insertta en el Registro Mercantil con el N* 224, Towo
88, el 20 de Tos miseos mes y año; de ausento de cipttal y reforma de es
tatatos, de 25 de enero de 1982, lascrita en el Regfstro con el 11? 18,
Tomo 93, el 31 de enero del wispo año; de transformación en Compañía Ltmi
tada, celebrada el 15 de enero de 1965, insertta con el N* 94 del Regis-
tro HMercanti1, Tomo 56, el 11 de febrero del mismo año; de trensfereeción
en Compañíta Anínima, celebrada el € de noviembre de 1470, Inscrita con el
E" 1502 del Registro ercant11, Temo 101, el 25 de Jos mismos mes y año,
y de auwento de capital y reforoa de estatutos, el Y «e art
de 1971, tnserita con el 5” 868 del Regiztro Percantí1, Tomo 102, el 3 de
junto del mismo año, que la Compañía ha ammentado e) capital y reformado
los estatutos mediante Escrituras Públicas de 21 de junto y 7 de agosto
de 1972, celebradas ante «el Roterto Público Segundo del Cantón Quito, dee
tor ¿Osé Vicente Troya J., Tes mismas que sen aprobadas medtante la pre-
sente Resolución, El señor Registrador sentará las razones correspondien

ARTICULO OCTAVO, - DISPONER que el señor Registrador del Cantón Guito,
de conforaidad con loz Artículos 25 y 155 de la

Ley de Compañías, inscriba en el Registro ercant1! que tiene a 3u cargo,
ImEscrituras Públicas de aumento de capital y reforma de extatutos de la
Compañía Mnónisa “SUPERMERCADOS LA FAWIRITA C.A.”, colebrades ante el 4o-
tarto Público Segundo del Cantón Quito, doctor José Vicente Traya 4., el
21 de juvio y el 7 de to de 1972, las mismas que son aprobadas en vir
tud de la presente Resolución. El señor Registrador archivari los sagun-
dos testimentos de astas Escrituras y devolverá las primeras y tercaras
coptas con las razones de insertpción que se ordma.

ARTICULO SOVENO,- DISPONER que se publique, por una sola ver, en uno
de los pertédicos de mayor cireulación en la ctu

dad de Quito, un extracto de las Escrituras Públicas de 21 de junto y 7
de agosto de 1972, con la razón de su aprobación, extracto que serví «la
berado por esta Superintendencia y entregado para su publicación wa vel
presentadas las copias de las Escrituras Públicas con la razón de la los
ertpoción en el Registre Nercsatil.

CUPPLICO, vuelva el exnediente.

CORUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías,
en Quito, a 39 A50 1972

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
 
 

 

PRQOVEVO y fivad la Resolución que antecede, el



REPUBLICA DEL ECUADOR Y

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
 
 

” ARTO - 1p

señor doctor Narco Antento Sumán €., Superintendente de Compañías, on
Quito, a CERTIFICO.

30 468 197)

NI
/ Gamero Cuesta Heredia,

SECRETARIO GENERAL.

A
e

)Í[Mo
Í


